PORTARIA Nº 230/2021 DE 30 DE JUNHO DE 2021

Nomeia o (a) SECRETÁRIO (A) DE SAÚDE e dá

outras providências correlatas.

O Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições que lhe confere  art. 60, XIII da Lei Orgânica Municipal,

NOMEIA,

Art. 1º HELDERSON YURI ALVES LOPES, para exercer o cargo de

SECRETÁRIO DE SAÚDE, e ainda, cumulativamente, para exercer a função de

GESTOR DE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:  11.417.651/0001-06.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se ás disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Penaforte- CE, em 01 de julho de 2021.